
Iniziativa realizzata nell'ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini  per la Scuola promosso da MiC e MiM  

PER LA SCUOLA  A Il .!.t:1....."''''' 

 

 
Dilezione Generole 

CINEMA  e 

AUDIOVISIVO 

f!ililritmtiiliW 

CINEMA 
E IMMAGINI 

 
- ed eiM e rlto 

 

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri 
 

"Ferruccio Niccolini"  
 

con indirizzi INDUSTRIALE e ALBERGHIERO 
 

Via Guarnacci, 6- 56048 Volterra Pl- Tel. + 39 0588 88506 Fax +39 0588 86626 

Codice ministeriale PITD04000B- Codice Fiscale 83001950506- Cod. Univoco Fatt. Elettr.: UFH907 
htlp:ftwww itcniccolinj edu  jt     e-mail: info@itcniccolini.it- pitd04000b@islruzione.it PEC: pitd04000b@pec.islruzione.it 

sezioni staccate:l.T.l.S. "A. SantucciPomarance  jtisantuccj@i!cniccolinj jl- Casa Penale 'R. GrazianiVolterra 

 
Agenzia Formativa- Codice accreditamento Regione Toscana: IS0004 

Agenzia Formativa Certificata da RINA secondo lo standard ISO 9001:2015 

 
CUP:F94C23000010001 

 

 
Agli atti dell'Istituto 

Al fascicolo Cinema 

Alla prof.ssa Lara Fedi 

Al sito web 

All'amministrazione Trasparente 

All'albo  on line 
 

 

Oggetto:DECRETO DI NOMINA PER ATTIVITA'  di GESTIONE TECNICO AMMINISTRATIVA per la 

realizzazione del Progetto 'IL GUSTO DEL TEMPO' a valere sul bando "IL LINGUAGGIO 

CINEMATOGRAFICO  E AUDIOVISIVO COME OGGETTO E STRUMENTO  DIEDUCAZIONE  E 

FORMAZIONE" PIANO NAZIONALE CINEMA E IMMAGINIPER LA SCUOLA A.S. 2022/2023- 

IMPEGNO DISPESA  E LIQUIDAZIONE 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  il  bando   Ministeriale  "IL  LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO   E  AUDIOVISIVO 

COME OGGETTO E   STRUMENTO DI  EDUCAZIONE E   FORMAZIONE" PIANO  NAZIONALE 

CINEMA  E IMMAGINI PER LA SCUOLA A.S. 2022/2023_ 
 

Dato  atto che il nostro  istituto ha presentato il progetto intitolato 'IL GUSTO DEL 

TEMPO' avalere su detto  bando; 

 

Dato  atto   che  ai  fini  della  procedura   e  della  realizzazione  del  progetto 

occorre  nominare  un   docente  con  mansioni  tecnico   amministrative che  possa 

seguire le attività presso  la sezione 'Graziani'  dislocata  alla Casa di Reclusione di 

Volterra nei giorni dal 31maggio allO giugno 2023 per un totale di ore 10; 

 

Visto l'art.25,comma 5, D.Lgs 165/2001; 
 
 

Visto  il C.C.N.L. Comparto  Istruzione  e Ricerca  2016-2018; Visto  l'art.88   del  CCNL 

comparto  scuola 2006/2009: 
 

 

Visto  il DPR n. 275/1999  "Regolamento  recante  norme  in materia  di Autonomia 

delle istituzioniscolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999,n.59 

mailto:info@itcniccolini.it-
mailto:info@itcniccolini.it-
mailto:pitd04000b@pec.islruzione.it


Iniziativa realizzata nell'ambito del Piano Nazionale Cinema e lrnmagini per la Scuola promosso da MiC e MiM  
 

 
 

Considerato  che la prof.ssa Lara Fedi, è  docente presso la Casa di reclusione di 

Volterra,  possiede i necessari requisiti  professionali e  di  esperienza per  l'affidamento 

dell'incarico inerente la gestione del progetto in questione; 
 

Dato   atto   che  per  la  particolarità  dell'ambiente  in  cui  si  opera   {la  Casa  di 

Reclusione) la docente Lara Fedi è una figura in grado di assumere questo ruolo, in quanto 

docente delle classi coinvolte nel progetto. 

 

Visto il curriculum in allegato; 
 

Vista la disponibilità della docente designata; 
 

 
 

DECRETA 
 

 
1) la nomina della prof.ssa Lara Fedi nata a Livorno il 11/07/1972 docente a tempo 

indeterminato deii'ITCG 'Niccolini' sezione 'Graziani' tutor con funzioni di: 
 

 
-coadiuvare la prof.ssa Nicoletta Caroti nella gestione tecnica delle riprese presso la Casa di 

reclusione; 

-coadiuvare l'ufficio  deii'ITCG 'Niccolini' nell'organizzazione delle entrate,uscite della truope e 

nella predisposizione delle dovute autorizzazioni e dei contatti con la casa di reclusione in 

relazione alle classi 1CE e 2CE. 

 
2) che le attività  saranno svolte nell'arco  temporale  compreso tra  la data del conferimento 

dell'incarico e la chiusura del progetto fissata per dicembre 2023. 
 

3) che il compenso per detta prestazione è stabilito in 10 ore di NON Insegnamento a valere 

sulle attività  di gestione del progetto per un totale di Euro 232,37 da impegnare   sul Capitolo 

A03/17 dell'esercizio finanziario del P.A.2023 e da liquidare al termine delle attività. 
 

Letto, approvato sottoscritto 
 

la Dirigente scolastica 
 

                                                                     prof.ssa Federica Casprini 
 
 

 
Per accettazione 

prof.ssa Lara Fedi 


